[bookmark: _GoBack]
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 июля 2016 г. N 302

О ПЕРЕЧНЕ ПРИОРИТЕТНЫХ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ,
СОФИНАНСИРУЕМЫХ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РЕСПУБЛИКАНСКОГО БЮДЖЕТА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, НА 2017 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД
2018 И 2019 ГОДОВ

Во исполнение пункта 4 Порядка определения приоритетных направлений софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Чувашской Республики (приложение N 1), утвержденного постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 декабря 2011 г. N 658 "О приоритетных направлениях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Чувашской Республики", Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:
1. Утвердить прилагаемый перечень приоритетных расходных обязательств муниципальных образований Чувашской Республики, софинансируемых за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики, на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Председателя Кабинета Министров
Чувашской Республики
В.АВРЕЛЬКИН

Утвержден
постановлением
Кабинета Министров
Чувашской Республики
от 27.07.2016 N 302

[bookmark: P30]ПЕРЕЧЕНЬ
ПРИОРИТЕТНЫХ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ,
СОФИНАНСИРУЕМЫХ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РЕСПУБЛИКАНСКОГО БЮДЖЕТА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, НА 2017 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД
2018 И 2019 ГОДОВ

	N
пп
	Приоритетные расходные обязательства муниципальных образований Чувашской Республики
	Наименование государственной программы Чувашской Республики
	Главный распорядитель средств республиканского бюджета Чувашской Республики
	Целевые показатели результативности предоставления субсидии из республиканского бюджета Чувашской Республики
	Единица измерения
	Значения целевого показателя результативности предоставления субсидии из республиканского бюджета Чувашской Республики

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда
	"Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства"
	Минстрой Чувашии
	количество ликвидируемых (сносимых) в рамках выполнения государственной программы Чувашской Республики аварийных многоквартирных жилых домов
	единиц
	182
	-
	-

	площадь ликвидируемого (сносимого) в рамках выполнения государственной программы Чувашской Республики аварийного жилищного фонда
	тыс. кв. метров
	48,45 <*>
	-
	-

	2.
	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение или строительство жилья
	"Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства"
	Минстрой Чувашии
	количество молодых семей, улучшивших жилищные условия
	количество семей
	450
	450
	450

	3.
	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов
	"Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Чувашской Республики" на 2013 - 2020 годы
	Минсельхоз Чувашии
	доля семей, улучшивших жилищные условия, в общем числе семей, состоявших на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку в форме социальных выплат
	процентов
	11,4
	11,3
	13,1

	4.
	Развитие систем водоснабжения муниципальных образований
	"Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства"
	Минстрой Чувашии
	доля уличной водопроводной сети, нуждающейся в замене, в общем протяжении водопроводной сети
	процентов
	32,0
	30,0
	28,0

	доля капитальных вложений в системы водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в общем объеме выручки организаций сектора водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод
	процентов
	31,0
	34,0
	34,0

	обеспеченность населения централизованными услугами водоснабжения
	процентов
	85,0
	87,0
	88,0

	доля населения, обеспеченного питьевой водой, соответствующей нормативному уровню качества
	процентов
	85,6
	87,1
	88,2

	5.
	Проведение капитального ремонта гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности
	"Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности" на 2014 - 2020 годы
	Минприроды Чувашии
	доля гидротехнических сооружений с неудовлетворительным и опасным уровнем безопасности, приведенных в безопасное техническое состояние, в общем количестве гидротехнических сооружений с неудовлетворительным и опасным уровнем безопасности
	процентов
	18,9
	20,8
	22,4

	6.
	Осуществление дорожной деятельности, кроме деятельности по строительству, в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района
	"Развитие транспортной системы Чувашской Республики"
	Минтранс Чувашии
	прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Чувашской Республики, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района
	км
	12,0
	15,0
	20,0

	7.
	Осуществление дорожной деятельности, кроме деятельности по строительству, в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения
	"Развитие транспортной системы Чувашской Республики"
	Минтранс Чувашии
	капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселений
	км
	44,0
	46,0
	48,0

	8.
	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	"Развитие транспортной системы Чувашской Республики"
	Минтранс Чувашии
	капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	шт./кв. метров
	150/
58268
	150/
58268
	150/
58268

	9.
	Проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, в том числе строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции
	"Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Чувашской Республики" на 2013 - 2020 годы
	Минтранс Чувашии
	ввод в эксплуатацию автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции
	км
	10,1
	10,5
	11,0

	10.
	Строительство инженерной инфраструктуры индустриального (промышленного) парка в г. Чебоксары Чувашской Республики (II очередь)
	"Экономическое развитие и инновационная экономика на 2012 - 2020 годы"
	Минэкономразвития Чувашии
	количество субъектов малого и среднего предпринимательства, размещенных на территории индустриального (промышленного) парка
	единиц
	16
	16
	16

	11.
	Строительство новых зданий, реконструкция ранее переданных зданий дошкольных образовательных организаций
	"Развитие образования"
	Минобразования Чувашии
	охват детей дошкольного возраста образовательными программами дошкольного образования
	процентов
	80,8
	82,8
	82,8

	12.
	Строительство и реконструкция муниципальных общеобразовательных организаций
	"Развитие образования"
	Минобразования Чувашии
	удельный вес численности обучающихся, занимающихся в одну смену, в общей численности обучающихся в общеобразовательных организациях, в том числе:
	процентов
	93,7
	96,2
	97,4

	обучающихся по образовательным программам начального общего образования
	процентов
	94,2
	96,9
	100,0

	обучающихся по образовательным программам основного общего образования
	процентов
	92,1
	94,8
	94,3

	обучающихся по образовательным программам среднего общего образования
	процентов
	99,6
	100,0
	100,0

	13.
	Капитальный ремонт зданий учреждений культурно-досугового типа
	"Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Чувашской Республики" на 2013 - 2020 годы
	Минкультуры Чувашии
	доля зданий учреждений социально-культурной сферы, находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем количестве зданий учреждений социально-культурной сферы
	процентов
	77,2
	79,2
	81,2

	14.
	Развитие сети учреждений культурно-досугового типа в сельской местности
	"Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Чувашской Республики" на 2013 - 2020 годы
	Минкультуры Чувашии
	ввод в действие учреждений культурно-досугового типа в сельской местности
	мест
	637
	346
	-

	обеспеченность сельского населения учреждениями культурно-досугового типа
	мест на 1 тыс. человек
	215
	210
	205

	15.
	Укрепление материально-технической базы образовательных организаций в сфере культуры и искусства
	"Развитие культуры и туризма"
	Минкультуры Чувашии
	доля образовательных учреждений сферы культуры, оснащенных современным материально-техническим оборудованием (с учетом детских школ искусств), в общем количестве образовательных учреждений в сфере культуры <**>
	процентов
	2,0
	4,0
	4,0

	16.
	Модернизация учреждений культурно-досугового типа
	"Развитие культуры и туризма"
	Минкультуры Чувашии
	доля современной материально-технической базы в сельских учреждениях культуры <**>
	процентов
	21,4
	22,0
	22,5

	охват сельского населения услугами учреждений культуры <**>
	процентов
	97,0
	98,0
	98,5

	увеличение количества посещений театрально-концертных мероприятий (по сравнению с предыдущим годом <**>
	единиц
	1000
	1500
	1500

	увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий (по сравнению с предыдущим годом <**>
	единиц
	1000
	1000
	1000

	17.
	Поддержка муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства в монопрофильных муниципальных образованиях
	"Экономическое развитие и инновационная экономика на 2012 - 2020 годы"
	Минэкономразвития Чувашии
	доля продукции (работ, услуг), произведенной субъектами малого и среднего предпринимательства, в общем объеме валового регионального продукта
	процентов
	28,6
	29,0
	30,0

	18.
	Создание и развитие многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг
	"Экономическое развитие и инновационная экономика на 2012 - 2020 годы"
	Минэкономразвития Чувашии
	уровень удовлетворенности граждан Российской Федерации качеством предоставления государственных и муниципальных услуг
	процентов
	89,0
	90,0
	90,0

	19.
	Строительство инженерной инфраструктуры индустриального (промышленного) парка в г. Канаше Чувашской Республики
	"Экономическое развитие и инновационная экономика на 2012 - 2020 годы"
	Минстрой Чувашии
	уровень зарегистрированной безработицы в моногороде Канаше
	процентов
	2,57
	2,05
	1,83

	20.
	Реконструкция канализационных очистных сооружений производительностью 15000 куб. м/сут в г. Канаше Чувашской Республики

	общее количество дополнительно созданных постоянных рабочих мест в моногороде Канаше
	единиц
	3170
	3429
	3878

	доля малых предприятий в общегородском объеме отгруженных товаров, выполненных работ и оказанных услуг собственного производства в моногороде Канаше
	процентов
	23,2
	24,5
	25,9

--------------------------------
[bookmark: P300]<*> Значения целевого показателя результативности предоставления субсидии из республиканского бюджета Чувашской Республики установлены в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 сентября 2013 г. N 1743-р.
[bookmark: P301]<**> Целевой показатель результативности предоставления субсидии из республиканского бюджета Чувашской Республики предусмотрен в соглашениях о предоставлении субсидий, заключенных между Министерством культуры Российской Федерации и Чувашской Республикой.